https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 26 DE DEZEMBRO DE 2023

Quarta-feira, 27 de

dezembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#223/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº  2023-8X3P8

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 25, incisos I e II e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art.
3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba,
publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº
004/2021 nos termos abaixo:

Contratada: HOSPITEC COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita
no CNPJ nº 28.431.575/0001-88
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PEÇA EM MONITOR PHILIPS,
MODELO EFFICIA CM10, para atendimento a demanda do hospital
estadual central – HEC
Valor Global Total: R$ 9.197,00 (nove mil, cento e noventa e sete
reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes da presente
contratação correrão orçamento da Fundação iNOVA Capixaba da
Matriz e Filiais e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 26 de dezembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº  2023-CN8TF

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: S.P.M. PEREIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº
31.351.099/0001-08
Objeto: aquisição de material de divulgação, para o lançamento
do Planejamento Estratégico
Valor total: R$ 3.930,00 (três mil, novecentos e trinta reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da
Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e filiais para o exercício de
2023.

Vila Velha/ES, 26 de dezembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº  2021-6BXLP

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. V, da Lei nº 8.666/93, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: ALAS - ASSOCIAÇÃO LUTERANA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, inscrita no CNPJ nº 05.655.420/0001-20
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,
ALBERGUES ASSISTENCIAIS OU ASSOCIAÇÃO PRIVADA PARA
HOSPEDAGEM DE ACOMPANHANTES DE PACIENTES INTERNADOS
NO HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL - HEC
Valor total: R$ 5.250,00 (cinco mil, duzentos e cinquenta reais), para
um período de cobertura contratual de 12 (doze) meses.

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da
Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e filiais para o exercício de
2023.

Vila Velha/ES, 26 de dezembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-XFM92

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 25, inciso I e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado

no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

Contratada: MV Informática Nordeste LTDA, inscrita no CNPJ nº
92.306.257/0001-94
Objeto: prestação de serviços atualização do sistemas dos mv2000i,
MVPEP, MVSOUL, MVCUSTOS, MVPAINEIS (Painéis Indicadores),
MVSACR e seus aplicativos padrões, em um novo servidor (ambiente),
os quais compõem o Sistema de Gestão MV (SISTEMA) para
atendimento do HABF
Valor Global Total: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes da presente
contratação correrão orçamento da Fundação iNOVA Capixaba da
Matriz e Filiais e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 26 de dezembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ERRATA

Na publicação feita no site da Fundação iNOVA Capixaba, edição
#222/23, do dia 26 de dezembro de 2023, referente a publicação do
Aviso de Dispensa de Licitação – processo nº 2023-P3RRX:

ONDE SE LÊ:
Processo nº 2023-PDDVQ
Cotação Eletrônica Bionexo ID nº 323680544

LEIA-SE:
Processo nº 2023-P3RRX
Cotação Eletrônica Bionexo ID nº 324041748

Vila Velha/ES, 26 de dezembro de 2023.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 799/2023

Processo nº 2022-436BT
Pregão nº 067/2023

ARP nº 241/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda
Objeto: Aquisição de medicamentos.
LOTE 020:
Item 001: ATRACURIO, BESILATO 10MG/ML
Valor Unitário: R$ 40,00 QTDE: 225
Valor Total: R$ 9.000,00 (nove mil reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 26 de dezembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 813/2023

Processo nº 2021-CF283
Pregão nº 117/2022

ARP nº 024/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.

Contratada: Hospidrogas Comercio De Produtos Hospitalares Ltda
Objeto: Aquisição de medicamentos.
LOTE 004:
Item 001: CLOREXIDINA GLICONATO SOLUCAO AQUOSA 1%
Valor Unitário: R$ 1,8899 QTDE: 300
Valor Total: R$ 566,97 (quinhentos e sessenta e seis reais e noventa e
sete centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 26 de dezembro de 2023.

Gerson Macagnan

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2026.12.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 26 DE DEZEMBRO DE 2023

Quarta-feira, 27 de

dezembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#223/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 815/2023

Processo nº 2021-DF7K9
Pregão nº 105/2022

ARP nº 012/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Hospidrogas Comercio De Produtos Hospitalares Ltda
Objeto: Aquisição de medicamentos.
LOTE 005:
Item 001: FOLICO, ACIDO 5MG
Valor Unitário: R$ 0,0600 QTDE: 40
Valor Total: R$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos)
LOTE 007:
Item 001: ALOPURINOL 100MG
Valor Unitário: R$ 0,1869 QTDE: 50
Valor Total: R$ 9,345 (nove reias e trinta e quatro centavos)
LOTE 009:
Item 001: METFORMINA, CLORIDRATO 500MG
Valor Unitário: R$ 0,1800 QTDE: 200
Valor Total: R$ 36,00 (trinta e seis reais).
LOTE 010:
Item 001: METFORMINA, CLORIDRATO 850MG
Valor Unitário: R$ 0,1420 QTDE: 200
Valor Total: R$ 28,40 (vinte e oito reais e quarenta centavos)
LOTE 016:
Item 001: FUROSEMIDA 40MG
Valor Unitário: R$ 0,0717 QTDE: 200
Valor Total: R$ 14,34 (quatorze reais e trinta e quatro centavos)
LOTE 025:
Item 001: SIMETICONA 40MG

Valor Unitário: R$ 0,1635 QTDE: 1500
Valor Total: R$ 245,25 (duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e
cinco centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 26 de dezembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 816/2023

Processo nº 2022-49X0C
Pregão nº 012/2023

ARP nº 147/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Biomig Materiais Médico-Hospitalares Ltda
Objeto: Aquisição de selante de fibrina.
LOTE 001:
Item 001: SELANTE DE FIBRINA - KIT DE 4,0ML
Valor Unitário: R$ 1.371,54 QTDE: 50
Valor Total: R$ 68.577,00 (sessenta e oito mil, quinhentos e setenta e
sete reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 26 de dezembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 817/2023

Processo nº 2022-436BT
Pregão nº 067/2023

ARP nº 233/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Up Distribuidora Ltda
Objeto: Aquisição de medicamentos.
LOTE 003:
Item 001: ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML
Valor Unitário: R$ 4,59 QTDE: 600

Valor Total: R$ 2.754,00 (dois mil setecentos e cinquenta e quatro
reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 26 de dezembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 818/2023

Processo nº 2021-NDG44
Pregão nº 038/2022

ARP nº 043/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Cdr Brasil Comercial Ltda
Objeto: Aquisição de curativos, indicadores e compressas
LOTE 001:
Item 001: CURATIVO DE CARVAO ATIVADO E PRATA
Valor Unitário: R$ 13,94 QTDE: 105
Valor Total: R$ 1.463,70 (mil quatrocentos e sessenta e três reais e
setenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 26 de dezembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 821/2023

Processo nº 2021-XSQ6V
Pregão nº 141/2022

ARP nº 061/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Conquista Distribuidora De Medicamentos E Produtos
Hospitalares Eireli
Objeto: Aquisição de medicamentos.
LOTE 005:
Item 001: CLARITROMICINA 500MG
Valor Unitário: R$ 22,9999 QTDE: 150

Valor Total: R$ 3.449,985 (três mil quatrocentos e quarenta e nove
reais e noventa e oito centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 26 de dezembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 822/2023

Processo nº 2021-PFZ7M
Pregão nº 027/2023

ARP nº 150/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Hospidrogas Comercio De Produtos Hospitalares Ltda
Objeto: Aquisição de luva estéril e vinil.
LOTE 007:
Item 001: LUVA DE PROCEDIMENTO; M; POLIVINIL CLORETO
PLASTISOL
Valor Unitário: R$ 0,11 QTDE: 2000
Valor Total: R$ 220,00 (duzentos e vinte reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 26 de dezembro de 2023.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2026.12.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 26 DE DEZEMBRO DE 2023

Quarta-feira, 27 de

dezembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#223/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 814/2023

Processo nº 2021-H1BWP
Pregão nº 125/2022

ARP nº 048/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Costa Camargo Comércio De Produtos Hospitalares Ltda
Objeto: Aquisição de medicamentos.
LOTE 010:
Item 001: ACIDO VALPROICO 250MG
Valor Unitário: R$ 0,29 QTDE: 600
Valor Total: R$ 174,00 (cento e setenta e quantro reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 26 de dezembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 819/2023

Processo nº 2022-C359Q
Pregão nº 121/2023

ARP nº 272/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Costa Camargo Comércio De Produtos Hospitalares Ltda
Objeto: Aquisição de medicamentos.
LOTE 001:
Item 001: AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG
Valor Unitário: R$ 0,0370 QTDE: 1440
Valor Total: R$ 53,28 (cinquanta e três reais e vinte e oito centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 26 de dezembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ERRATA

Na publicação feita no site da Fundação iNOVA Capixaba, edição
#199/23, do dia 22 de novembro de 2023, referente a publicação da
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 716/2023:

ONDE SE LÊ:
LOTE 001:
Item 001: PROMETAZINA, CLORIDATO 25MG
Valor Unitário: R$ 1,28 QTDE: 8200
Valor Total: R$ 10.496,00 (dez mil quatrocentos e noventa e seis reais)

LEIA-SE:
LOTE 001:
Item 001: EMBALAGEM DO TIPO INVOLUCRO DE FOLHA SIMPLES
Valor Unitário: R$ 1,28 QTDE: 8200
Valor Total: R$ 10.496,00 (dez mil quatrocentos e noventa e seis reais)

Vitória/ES, 26 de dezembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2026.12.2023.pdf